
 
 

ATOS OFICIAIS  DO COMDICAU 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Uberaba 

- COMDICAU no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 

Municipal 6.927, de 08 de janeiro de 1999, bem como suas alterações 

ulteriores e em cumprimento as Determinações exaradas pela Promotoria 

de Infância e Juventude da Comarca de Uberaba e ainda com relação ao 

artigo 13, letra a do Edital de Convocação para a Escolha dos Conselheiros 

do Conselho Tutelar dos Diretos da Criança e do Adolescente de Uberaba 

para a o Triênio 2010/2013 – agosto 2010 / julho 2013, RESOLVE:  

 

Dar publicidade aos nomes da Comissão Seletiva Geral (CSG) do 

COMDICAU, conforme segue: 

Presidente: Michelle Carvalho Santos 

Membros: Cláudio Henrique Ferreira, Verena Conti, Cátia Silva, Gisele 

Ferreira, Tânia Mara Oliveira Bernardes e Gicele Gomes.  

 

Uberaba, 07 de abril de 2010. 

 

 

 

Michelle Carvalho Santos 

PRESIDENTE DO COMDICAU 


